内

 200

日本初の「カレッジリンク型シニア住宅」創設に係る記者会見の

日時：６月２６日（月）午後２時～  場所：関西大学千里山キャンパス「１００周年記

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

申し上げます。

さて、このたび関西大学文学部、財団法人社会開発研究センターおよび株式会社ア

の三者は、カレッジリンク型コミュニティの創出に向けた連携協力に関する覚書を締

高等教育機能を組み込んだ日本で初めてとなる本格的な「カレッジリンク型シニア住

参画する運びとなりました。同覚書に基づいて本学文学部では、神戸市灘区に建設中

（高齢者施設）「アンクラージュ御影」の入居者を対象に、２００８年度から各種の教

を提供（２００７年度からプレコースを実施）する予定です。

そこで、連携協力に至った経緯や提供する教育プログラムの内容等についてご説明

きたく、下記のとおり記者会見を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせのうえ、是非

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  ６月２６日（月） 午後２時から

２ 場 所  関西大学千里山キャンパス「１００周年記念会館」第１会議室

        吹田市山手町３－３－３５（阪急千里線「関大前駅」南出口か

３ 出席者  関西大学           学 長    河 田 悌

       関西大学           文学部長    芝 井 敬

財団法人社会開発研究センター 理 事 長    村 田 裕

株式会社アンクラージュ    代表取締役社長 小中村 政

【この件に関するお問合せ先】
関西大学 総合企画室広報課 ／ 鶴丸、北谷

〒564-8680 大阪府吹田市山手町 3-3-35 TEL：06-6368-0075 FAX：06-636
http://www.kansai-u.ac.jp

記者会見のご案
6年 6月 22日／No.14

ご案内

念会館」

り、厚く御礼

ンクラージュ

結し、大学の

宅」の創設に

のシニア住宅

育プログラム

させていただ

ともご臨席を

敬 具

ら徒歩３分）

一

司

之

廣

以 上

8-1266

日本初の「カレッジリン

日 時

 ６月２６日（月） １４：００～

場 所

 関西大学「１００周年記念会館」 第１会議

  吹田市山手町３－３－３５

（阪急千里線「関大前駅」南出口から徒

出席者

関西大学 学長 河田悌一

関西大学 文学部長 芝井敬司

(財)社会開発研究センター 理事長 村田

(株)アンクラージュ代表取締役社長 小中

□ご出席

御 社 名

部 署 名

お 名 前

ご 連 絡 先 ＴＥＬ

＜備考欄＞ 取材についてご要望などが

≪ＦＡＸ返信用紙≫

関西大学 広報課 宛て
ＦＡＸ番号：０６－６３６８－１２６６
ク型シニア住宅」創設に係る記者会見

室

歩３分）

裕之

村政廣

関西大学千里山キャンパス

「100周年記念会館」

      □ご欠席

人 数      名

ＦＡＸ

ございましたら、どうぞご記入ください。